[image: C:\Users\Daia\Desktop\logo formosadosul.png]

MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO N° 003/2024

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS do município de Formosa do Sul/ SC, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a reunião ordinária ocorrida no dia 02 de Maio de 2024, registrada na Ata 003/2024,

Considerando, a Resolução CEAS nº 18 de 24 de abril de 2024, que dispõe da aprovação da Regulamentação dos Pisos do Cofinanciamento Estadual do SUAS por meio do FEAS/SC;
Considerando, a Resolução CEAS nº 19 de 24 de abril de 2024, que dispõe sobre a aprovação dos critérios, prazos e procedimentos do repasse de recursos Estaduais alocados no FEAS/SC para o Cofinanciamento Estadual de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Formulário para Habilitação e o Plano de Aplicação do Cofinanciamento Estadual, para a execução dos serviços socioassistenciais no âmbito municipal, vinculados ao SUAS, para o ano de 2024.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Formosa do Sul - SC, 02 de maio de 2024.

CARINE EBERLE CELLA
PRESIDENTE DO CMAS
image1.png
&